procuratorum capitulorum talis est.

Ego ponens manum meam super sacro sancta ewangelia

hoc iuro per deum quod omnia quibus dominus meus Johannes

archiepiscopus et episcopi sui ex parte ecclesie renunciauerunt

pro se et suis successoribus obseruabit et obseruabunt et ea que

in hac composicione nominatira renunciata sunt regie dignitati.

ego pro uiribus meis secundum scienciam et discrecionem mihi a

deo datam obseruabo et oranes mei successores obseruabunt et

^) þannig, frbr.
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adiutor ero ut preseiis composicio obseruetur et in perpetuum duret.

Presto hoc iuramentum in animam domini mei Johannis archi-

episcopi et omnium sibi succedencium in animas episcoporum et

suorura succedencium in animam meam et successorum meorum.

áic me deus adiuuet et hec sancta ewangelia.

Jn cuius rei testimonium una cum sigillis domini regis et

archiepiscopi prenominati episcopi barones et capitula sigiUa

sua duxerunt presentibus apponenda. Datum apud predictum

castrum anno et die predictis regni vero domini Magni dei

graaia illustris regis Noruegie .x^ iiij^. consecracionis uero

venerabilis patris Johannis nidrosiensis archiepiscopi anno .x°.

B.

A íslenzku,

þessi texti er áðr prentaðr í F. Joh. Hist, Eccl. Isl. I, 386—
398 og í Norges gl. Love II, 467—477. Norðmenn hafa prentað

eptir Skarðsbók (AM. 350. Fol
)

frá 1363, og Finnur biskup virðist

hafa fylgt henni líka eða þá AM. 138. 4to skb. frá c. 1500, sem

eiginlega er afskript af henni. Auk þess hafa Norðmenn borið

saman við hana sex handrit. Hér þótti því óþarfi að fara frekar

út í það, en að prenta einn góðan texta, og er til þess valin Skál-

holtsbók hin forna (AM. 351. Fol. bl. 126b— 130a) frá c. 1360

(= C i NgL.). Annars finst þessi texti í mörgum handritum svo

sem: AM. 350. Fol., nýnefnt (= A 1 NgL.); AM. 138. 4to. ný-
nefnt (= B í NgL.); AM. 354. Fol. bl. 33—36 skb. frá c. 1400

(Skálholtsbók yngri == D í NgL.); AM. 115B. 4to chart., tvær

afskrr. önnur eptir 350. Fol. (F. í NgL.); AM. 116B. 4to chart..

(ónotað í NgL,); AM. 117. 4to chart. (ónotað í NgL.); AM. 53.

Bvo chart. með hendi Eggerts J'^nssonar á Ökrum c, 1650 (ónotað
í NgL.); AM. 194. 4to cliart. c. 1670, ágrip (ónotað í NgL.); AM.
277. Fol. chart., bréfabók Brynjólfs biskups XVI, 18—26 (önotað
í NgL.); MSteph. Nr. 14. 4to. chart. skr. 1715, tvær afskrr. öunur

eptir 350. Fol. (ónotað í NgL.); Gl. kgl. saml. Nr. 1154. Fol. skb.

c. 1450 (= E í NgL); GI. kgl. s, 3367. 4to chart. með hendi